
 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
 

VISTO Il C.C.N.I. del 08.07.2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, prorogato per l’a.s. 
2022/2023 con Intesa sottoscritta in data 16 giugno 2022, ed in particolare l’art.14, concernente i criteri, 
modalità e termini di utilizzazione di personale appartenente al profilo di assistente amministrativo e 
responsabile amministrativo sui posti di DSGA per l’a.s. 2022/2023 rimasti vacanti dopo le operazioni di 
utilizzazione e assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo; 

 
VISTA l’Ipotesi  di C.C.D.R. triennale che  disciplina le “utilizzazioni del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020 - 2020/21 - 2021/22” (sottoscritto in data 17 luglio 2019) ed in 
particolare l’art. 7;  

 
ESPERITE le procedure di cui all’art.14 del CCNI del 08.07.2020 e dell’art.7 comma 8 dell’ipotesi di Contratto 

Collettivo Decentrato Regionale concernente le utilizzazioni del personale docente, educativo ed ATA per 
gli anni scolastici a.s. 2019/20, 2020/21 e 2021/22, prorogato per l’a.s. 2022/2023; 

 
VISTO il Verbale d’intesa tra la delegazione di parte datoriale ed i rappresentanti delle Organizzazioni 

Sindacali regionali di comparto, siglato in data 29 settembre 2022 presso l’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia- Romagna per la copertura di posti vacanti e/o disponibili di DSGA dopo l’inizio dell’a.s. 
2022/2023; 

 
VISTO il dispositivo dirigenziale prot.n.8393 del 12 settembre 2022, con il quale il posto di Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi presso l’I.C. di Ostellato è stato assegnato, limitatamente al corrente anno 
scolastico, al Sig. MARTINEZ Giacomo Enrico – Assistente amministrativo con contratto a tempo 
determinato c/o l’I.C. G.Bassani di Argenta; 

 
CONSIDERATO che Sig. MARTINEZ Giacomo Enrico, in data 2 gennaio 2023, ha comunicato allo scrivente le 

proprie dimissioni dall’incarico, rendendo pertanto nuovamente disponibile il posto di DSGA c/o l’I.C. di 
Ostellato a far data dal 16 gennaio 2023;  

 
VISTA la nota dirigenziale di interpello prot.n.325 del 17 gennaio 2023 finalizzata ad acquisire eventuali 

disponibilità ad assumere l’incarico di DSGA per la copertura del posto vacante c/o l’I.C. di Ostellato;  
 
ACQUISITE le candidature degli interessati aventi titolo ad assumere l’incarico di DSGA per la copertura del 

posto vacante e disponibile  c/o l’I.C. di Ostellato;  
 
ESAMINATE le richieste pervenute ed acquisite le indisponibilità di alcuni candidati non più interessati alla 

copertura dell’incarico di DSGA c/o l’I.C. di Ostellato;  
 
RAVVISATA la necessità di garantire il corretto funzionamento dell’agire amministrativo – contabile 

dell’istituzione scolastica; 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
CONSIDERATO  che, a far data dal 28/12/2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI – Ambito territoriale 

di Ferrara; 
 
VISTA   la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la 

quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T. di Ferrara, 
il Vice Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni di coordinamento 
del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il funzionamento della 
struttura; 

DISPONE 
 
Limitatamente all’a.s. 2022/2023 è attribuito il sottoindicato incarico per la copertura del posto di DSGA c/o 
I.C. di Ostellato: 
 

Cognome - Nome Ordine di priorità 
Interpello prot.n. 325 del 17.01.2023 

Scuola di utilizzazione 

1. CAPALBO Davide punto 8 I.C. di Ostellato 

 
L’assunzione in servizio avverrà con la massima sollecitudine e comunque non oltre il 30 gennaio 2023. 
 
Il Dirigente Scolastico della scuola interessata comunicherà allo scrivente ufficio l’avvenuta presa di servizio. 
 
 
 

Il Funzionario Vicario 
Lorenzo Ceroni 

 
 
 

Al Sig. Davide CAPALBO 
e-mail 
 
Al Dirigente scolastico I.C. OSTELLATO 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-01-30T08:34:23+0000
	CERONI LORENZO


		2023-01-30T10:22:44+0100
	protocollo




